
Jugendbildungshaus Am Knock Jugendbildungshaus Am Knock

Dr.-Karl-Braun-Str. 1 Dr.-Karl-Braun-Str. 1

96358 Teuschnitz 96358 Teuschnitz

Tel.: 09268 91316 0 Tel.: 09268 91316 0

Fax: 09268 91316 19 Fax: 09268 91316 19

www.knock.de www.knock.de

info@knock.de info@knock.de

Erwachsene 13-26 Jahre 5-12 Jahre Erwachsene 13-26 Jahre 5-12 Jahre

6,50 € 5,50 € 4,50 € 6,50 € 5,50 € 4,50 €

9,00 € 8,00 € 7,00 € 9,00 € 8,00 € 7,00 €

6,50 € 5,50 € 4,50 € 6,50 € 5,50 € 4,50 €

22,00 € 16,00 € 16,00 € 22,00 € 16,00 € 16,00 €

44,00 € 35,00 € 32,00 € 44,00 € 35,00 € 32,00 €

4,50 € 3,50 € 3,50 € 4,50 € 3,50 € 3,50 €Kaffee mit Kuchen

Tagessatz

FrühstückFrühstück

Kaffee mit Kuchen

Tagessatz

Unterbringung in Einzel- / Zweibett- / Dreibett- oder

Vierbettzimmern jeweils mit Dusche und WC

(Preisänderungen unter Vorbehalt!)

 gültig ab 01.01.2021 für

Preisgruppe A

Unterbringung in Einzel- / Zweibett- / Dreibett- oder

Vierbettzimmern jeweils mit Dusche und WC

Übernachtung

Abendessen

Mittagessen

Übernachtung

Abendessen

Mittagessen

"Kirchliche Gruppierungen, Jugendverbände (kirchliche Vereine) 

sowie Gruppen, deren Veranstaltungsinhalte primär kirchlichen 

Charakter darstellen

"Kirchliche Gruppierungen, Jugendverbände (kirchliche Vereine) 

sowie Gruppen, deren Veranstaltungsinhalte primär kirchlichen 

Charakter darstellen

 gültig ab 01.01.2021 für

Preisgruppe A

(Preisänderungen unter Vorbehalt!)

http://www.knock.de/
http://www.knock.de/#
mailto:info@knock.de
mailto:info@knock.de#


Preise Gruppenraummiete Preise Gruppenraummiete

Gruppenraum Personen Preis Gruppenraum Personen Preis

Saal 50 45 € Saal 50 45 €

1 oder 3 30 35 € 1 oder 3 30 35 €

5 oder 9 20 25 € 5 oder 9 20 25 €

2, 4, 7 oder 8 10 15 € 2, 4, 7 oder 8 10 15 €

Werkraum 20 25 € Werkraum 20 25 €

Übernachtung auf dem Zeltplatz Übernachtung auf dem Zeltplatz

Erwachsene ab 27 Jahre 7,00 € Erwachsene ab 27 Jahre 7,00 €

Kinder/Jugendliche bis 26 Jahre 5,50 € Kinder/Jugendliche bis 26 Jahre 5,50 €

Unsere Projektwochen für Schulklassen Unsere Projektwochen für Schulklassen

Projekt "Robuste Kids" 180 € Projekt "Robuste Kids" 180 €

Projekt "Umweltwoche" 180 € Projekt "Umweltwoche" 180 €

weitere Infos unter www.knock.de/knock-und-schule/ weitere Infos unter www.knock.de/knock-und-schule/

Für Tagesveranstaltungen bzw. wenn mehrere Räume benötigt 

werden, so gelten folgende Preise:

wir für alle Altersgruppen einen Zuschlag von 8,00 €.

Bei Kindern von 1 bis 4 Jahren, berechnen wir nur eine Pauschale

von 13,00 € für Verpflegung

Bei einem Aufenthalt mit nur einer Übernachtung berechnen

wir für alle Altersgruppen einen Zuschlag von 8,00 €.

Für Übernachtungsgruppen sind 2 Gruppenräume entsprechend 

der Gruppengröße frei.

Bei Kindern von 1 bis 4 Jahren, berechnen wir nur eine Pauschale

von 13,00 € für Verpflegung

Bettwäsche ist im Preis inbegriffen!

Bei einem Aufenthalt mit nur einer Übernachtung berechnen

Für Übernachtungsgruppen sind 2 Gruppenräume entsprechend 

der Gruppengröße frei.

Für Tagesveranstaltungen bzw. wenn mehrere Räume benötigt 

werden, so gelten folgende Preise:

Bettwäsche ist im Preis inbegriffen!


